[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2020  № 550-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидии из бюджета города Лыткарино

Московской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными

домами,  на возмещение части затрат, связанных с выполненными работами
по проведению дезинфекционной обработки мест общего пользования в многоквартирных домах
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства  Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017 № 864/38 «Об утверждении государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды», Решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 05.12.2019 № 474/56 «Об утверждении бюджета городского округа Лыткарино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», и в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы, утверждённой постановлением Главы городского округа Лыткарино от 31.10.2019 № 845-п, постановляю:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии из бюджета города Лыткарино Московской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными домами,  на возмещение части затрат, связанных с выполненными работами по проведению дезинфекционной обработки мест общего пользования в многоквартирных домах, утвержденный постановлением Главы городского округа Лыткарино от 19.08.2020 № 410-п (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Отделу экономики и перспективного развития Администрации городского  округа   Лыткарино   (Демидова О.Н.)  обеспечить   опубликование
настоящего постановления в установленном порядке и размещение  на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино             Бразгину Е.В.
                                   К.А. Кравцов
                                                                                        Приложение
                                                                к постановлению Главы
                                                                          городского округа Лыткарино

                                                              от 02.11.2020 № 550-п
Изменения в Порядок

предоставления субсидии из бюджета города Лыткарино

Московской области юридическим лицам, индивидуальным  предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными

домами,  на возмещение части затрат, связанных с выполненными работами
по проведению дезинфекционной обработки мест общего пользования в многоквартирных домах
1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Целью предоставления Субсидии является возмещение Получателям субсидии части  затрат, связанных с выполненными  работами  по проведению дезинфекционной обработки мест общего пользования в многоквартирных домах (далее – МКД), в том числе закупкой дезинфицирующих средств.».

2.  Подпункт 5 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«5) оригинала Справки-расчета фактических затрат, связанных с проведенной дезинфекционной обработкой мест общего пользования в многоквартирных домах по форме согласно  Приложению 3 к настоящему Порядку, с приложением документов, подтверждающих затраты на закупку дезинфицирующих средств и дезинфицирующих растворов (и/или) выполненные работы (оказанные услуги):

- договор;

- счет-фактура;

- приходный ордер;

- товарная накладная;

- акт приемки-передачи выполненных работ/оказанных услуг;

- счет на оплату;

- товарный чек;

- кассовый чек;».
3. Пункт 10 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6)  информации о выполненных работах по дезинфекционной обработке МКД с использованием мобильного приложения ЕГИС ОКНД от Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области».».

4.  Строку  5 таблицы в Приложении 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«

	  5
	Справка-расчет фактических затрат, связанных с проведенной дезинфекционной обработкой мест общего пользования в  МКД,  с приложением документов, подтверждающих затраты на закупку дезинфицирующих средств и дезинфицирующих растворов (и/или) выполненные работы (оказанные услуги)
	Оригиналы, заверенные подписью и печатью получателя субсидии

».

5.  Строку  6 таблицы в Приложении 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«

	  6
	Информация о выполненных работах по дезинфекционной обработке МКД с использованием мобильного приложения ЕГИС ОКНД от Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области»

	Информация на … л. в 1 экз.

».